Проект контракта №74-07
г. Владикавказ                                                                                         «__»______2007г.

 1.   Муниципальное учреждение ВМУП  «Управление дорожного строительства, благоустройства и озеленения», именуемое в  дальнейшем  «Заказчик», в лице начальника А. А.  Тобоева, действующее на основании  Устава, с одной стороны, и __________, именуемый в дальнейшем Подрядчик,, действующий на основание_____ в лице   ________,  определенный по результатам открытого конкурса  № 74-07,(Протокол____№74-07, от_____)  с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1.Предмет контракта

1.  Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить работы по капитальному ремонту автодорог г.Владикавказа. Перечень работ: разборка покрытий и оснований асфальтобетона с помощью молотков отбойных; разборка бортовых камней на бетоном оснований; поднятие горловин колодцев с заменой чугунных люков; вывоз строительного мусора с ручной и механизированной погрузкой; разборка грунта с погрузкой на автосамосвалы экскаваторами; разработка грунта в ручную в траншеях под укладку бетонных бордюров и поребриков; устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси; устройство покрытия толщиной 4см. из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ и т.д. по сметам.
2.    Работы должны быть выполнены согласно условиям конкурсной документации: в соответствие  с проектно-сметной документацией, СНиПами, ТУ, с соблюдением  мер техники безопасности и охраны труда. Материалы и оборудование быть новыми, соответствовать ГОСТам и экологической  безопасности.

2. Цена контракта.
2.1.Цена контракта составляет в текущих ценах ________ руб.

2. 2. Стоимость работ может корректироваться с учетом изменения коэффициента перевода в текущие цены (индексация цен).

2.3. Цена указана с учетом приобретения материалов, выплаты основной заработной платы производственным рабочим, НДС, других обязательных платежей.

2.4. Работы выполняются в соответствии со сметой, смета приобретает обязательную  силу и становится частью контракта с момента подтверждения ее  Заказчиком (Смета №___, от_______.)

2.5. В соответствии со статьёй 9 пункта 6, ФЗ № 94 от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, для государственных и муниципальных нужд». Заказчик, по согласованию с подрядчиком, в ходе исполнения контракта, вправе изменить не более чем на 10 процентов предусмотренный Контрактом объем работ, при изменении потребности в работах, на выполнение которых заключен контракт, или при выявлении потребности в дополнительном объеме работ, не предусмотренных Контрактом, но связанных с работами, предусмотренными Контрактом.

 При выполнении дополнительного объема таких работ, Заказчик, по согласованию с Подрядчиком, вправе изменить первоначальную цену контракта пропорционально объему таких работ, но не более чем на 10% , а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением потребности в выполнении таких работ, Заказчик обязан изменить цену контракта указанным образом

                                                          3. Срок выполнения контракта.

3.1. Работы, предусмотренные настоящим Контрактом, осуществляются Подрядчиком в следующие сроки: __________

  после перечисления заказчиком на расчетный счет Подрядчика аванса, после заключения контракта

           3.2. Подрядчик имеет право досрочно сдать работы по согласованию сторон.

4. Права и обязанности сторон.
4.1. Обязанности Подрядчика:
4.1.1. Подрядчик обязуется выполнить весь объем работ в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом, и сдать работу Заказчику в установленный срок.
4.1.2. Подрядчик обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с технической документацией, действующими нормами и техническими условиями.
4.1.3. Подрядчик обязан обеспечить выполнение работ из своих материалов, своими силами и средствами.

4.1.4. Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

возможных неблагоприятных для заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы; иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создающих условия препятствующие возможности  завершения работы в срок.
           4.1.6. Подрядчик в течение гарантийного срока (1 года) обязан   по требованию Заказчика выполнять работы по устранению недостатков результата работ, предусмотренные Контрактом или связанные непосредственно с предметом настоящего Контракта.

4.2. Права Подрядчика:
4.2.1.Подрядчик имеет право на получение  за выполненные работы оплаты в полном объеме, в сроки, в размере и в порядке предусмотренные настоящим Контрактом.
4.3.Обязанности Заказчика:
4.3.1. Заказчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном  настоящим Контрактом.
4.3.2. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.4. Права Заказчика.
4.4.1. Заказчик вправе во всякое время осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
4.4.2. Если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего Контракта, или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта,  и потребовать возмещения убытков.
4.4.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков. При неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования Заказчик вправе отказаться от настоящего Контракт, либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.
4.4.4. При финансировании объекта  из бюджетов различных уровней (т.е. из федерального, республиканского, муниципального) Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату стоимости выполненных работ. Оплата будет производится по мере поступления средств на счет Заказчика.
5. Порядок приема работ.
5.1. Приемка выполняемых работ осуществляется на предмет  соответствия их количества, комплектности, объема и качества требованиям конкурсной документации и контракта.

5.2. Заказчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения  недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения Контракта.

5.3. Заказчик в конце каждого месяца принимает объем выполненных работ, подписывает  акт приемки выполненных работ (форма КС-2) и справку  стоимости выполненных  работ (форма КС-3).

5.4. По окончании работ, предусмотренных Контрактом, обеими сторонами подписывается акт приемки-передачи работ. При отказе  от подписания акта, какой- либо из сторон об этом делается пометка в акте. Основания отказа излагаются в акте либо в отдельном документе.

                                                         6. Порядок расчетов по Контракту.
6.1. Расчеты с Подрядчиком осуществляются в безналичном порядке путем перечисления соответствующих сумм на расчетный счет Подрядчика, по мере поступления средств из бюджета на расчетный счет Заказчика.

6.2. Окончательный расчет производится с Подрядчиком по факту выполнения работ не позднее двадцати  дней после подписания сторонами акта приемки-передачи работ и предъявления Подрядчиком всех необходимых документов к оплате.
6.3. Заказчик предоставляет авансирование контракта -30% от цены  контракта.

6.4. Стоимость выполненных работ  Заказчик оплачивает согласно подписанной сторонами справки формы КС-3 за минусом аванса.

6.5. Отчетный период для предъявления Подрядчиком справок о стоимости выполненных работ (форма КС-3) устанавливается с 25-го числа предыдущего месяца по 25-е число отчетного месяца.  Справки формы КС-3, предъявленные после 1-го числа месяца, следующего за отчетным, будут рассматриваться  в следующем отчетном периоде.

7. Ответственность сторон.
7.1 . Началом срока для выполнения Контракта является дата подписания контракта, и выплаты аванса Подрядчику.

7.2. Сторона, нарушившая Контракт, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.

В случае ненадлежащего исполнения  одной из сторон  своих обязательств  сторона, право которой  нарушено, направляет другой стороне  претензию. Ответ на претензию должен быть дан в 10-дневный (десятидневный) срок со дня ее получения.
7.3. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, и в этом случае обязан возместить Заказчику причиненные последнему убытки.

            7.4. Если согласованные сроки исполнения работ не будут выдержаны по вине Подрядчика, то Подрядчик обязан уплатить Заказчику штраф, который составляет 0,1% от стоимости невыполненных работ за каждую неделю просрочки  в течение первых  четырех недель и 0,5% за каждую  последующую неделю,  не более 10% от стоимости невыполненных в срок работ.

7.5. В случае несвоевременной оплаты объема выполненных работ Заказчиком, Подрядчик вправе потребовать оплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ согласно  ФЗ   №94 от 21.07.2005г.
8. Форс мажор

8.1. Стороны не несут ответственности, предусмотренной  в статье 7 настоящего Контракта, если невозможность выполнения обязательств наступила в силу наступления непредвиденных обстоятельств, в том числе войны, стихийных бедствий, забастовок, неожиданных постановлений Правительства, указов Президента и других органов государственной власти и управления.

В случае непредвиденных и не зависящих от Исполнителя обстоятельства непреодолимой  силы форс мажора (пожар, наводнение, забастовка, война, неожиданных постановлений Правительства, указов Президента и других органов государственной власти и управления). Исполнитель обязан по возможности в течение пяти дней известить в письменной форме Заказчика о начале и окончании действия обстоятельств форс мажора, препятствующих выполнению условий настоящего Контракта

8.2. В случае если вследствие обстоятельств форс мажора просрочка в поставке составит более двух месяцев, стороны вправе отказаться  от настоящего Контракта или части его.

9. Порядок рассмотрения споров
9.1. При выполнении настоящего Контракта стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ, Постановлениями правительства РФ, нормативными актами.

 9.2. Стороны принимают все меры  к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся Исполнителя настоящего Контракта,  были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола или протокола разногласий.
9.3. В случае возникновения разногласий при исполнении настоящего контракта, а также при его расторжении спор передается на рассмотрение Арбитражному суду.
9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, при условии если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
10. Заключительные положения.
10.1. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по факсу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Действительны личная, факсовая  роспись
10.2. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, и уполномоченного органа.
11. Срок Контракта.
11.1. Настоящий Контракт вступает в силу   с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Контракту.

11.2. Настоящий Контракт, может быть расторгнут досрочно:
по письменному соглашению сторон.
В одностороннем  порядке при отказе одной из сторон от настоящего Контракта  в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим Контрактом.
12.Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Заказчик___________

Подрядчик_______________